С. на тим негативним и императивним принципима, а што више на позитивним

и на дидактичним, јер је то главни смисао рада сувремених просветних органа.

Извештај о стању школа у епархији темишварској.

за год. 1904—1905.

(Наставак.)

4.) Темишварски срез. Држао седницу у Чакову 2. (15.) јуна 1905. год. После поздрава шк. реф. са опширним излагањем великих дужности нар. учитеља у школи и народу и после свршених текућих послова предавао је Ђура Терзин учитељ у фабрици О методу за предавање библијских приповедака. Радивој Петровић, учит. чаковски расправљао је О начину предавања рачуна у I.